
DETERMINAZIONE N. 377 DEL 09/09/2022

Servizio Affari Generali

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. B, DEL 
D.L. 76/2020 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
E RIQUALIFICAZIONE DEL MINIGOLF COPERTO DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
ALFIERI DI VEDANO AL LAMBRO E GESTIONE OPZIONALE DI SPORTPARK – CIG 
9275639373 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
DOTT. RAGADALI SALVATORE



DETERMINAZIONE NR. 377 DEL 09/09/2022377 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT. B, DEL D.L. 76/2020 E SS.MM.II. PER 

L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL MINIGOLF COPERTO DEL 

CENTRO SPORTIVO DI VIA ALFIERI DI VEDANO AL LAMBRO E GESTIONE OPZIONALE DI SPORTPARK – CIG 

9275639373 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione C.C. n. 7 del 23.03.2022, immediatamente eseguibile, recante: Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2022 - 2024 ai sensi art. 

170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 ai sensi art. 151 

del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 d.lgs. n. 118/2011;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 30.03.2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022-2024 ed i 

cui capitoli sono affidati in gestione, per l’area di propria competenza, al sottoscritto responsabile; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 01.06.2022 di Approvazione del Piano della 

Performance 2022-2024 organicamente unificato nel P.E.G.; 

VISTI i decreti del Sindaco nr. 20 e 22 del 28.10.2021 di attribuzione allo scrivente della posizione 

organizzativa relativa al Servizio Affari Generali del Comune di Vedano al Lambro, con le relative 

deleghe di funzioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e degli artt. 

13 e seguenti del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018, con il conferimento dei poteri 

a quanto infra occorrenti; 

 

CONSIDERATE LE SEGUENTI PREMESSE 

 

VISTA la determinazione a contrarre n. 231 del 20.06.2022 con la quale è stata indetta la procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. per l’affidamento mediante 

concessione ai sensi dell’art. 164 e seguenti del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”) della 

gestione e riqualificazione del minigolf coperto del centro sportivo di Via Alfieri e della gestione opzionale e 

temporanea dell’area denominata “Sportpark” (nelle more della definizione di un nuovo progetto di 

riqualificazione e gestione di tale struttura) della durata complessiva di anni 15 (relativamente alla struttura 

del minigolf) e per anni uno, eventualmente rinnovabili per ulteriori due anni, per la struttura Sportpark, 

per un valore stimato della concessione, ai sensi dell’art. 167 del Codice, pari ad € 2.972.000,00; 

PRESO ATTO che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene interamente gestita 

attraverso la piattaforma elettronica del sistema telematico “Aria” - SINTEL in uso alla Regione Lombardia; 

PRESO ATTO che in data 20.06.2022 è stato pubblicato sul sito dell’Amministrazione avviso pubblico per la 

ricezione delle manifestazioni di interesse per la selezione degli operatori economici da invitare alla 

successiva fase della procedura; 

PRESO ATTO che, entro il termine previsto nell’avviso, è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse; 



DETERMINAZIONE NR. 377 DEL 09/09/2022377 

 

PRESO ATTO che è stato pertanto avviata la seconda fase della procedura mediante invito dell’unico 

operatore economico che ha presentato manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che in data 07.09.2022 (a seguito di proroga) sono scaduti i termini per la presentazione 

delle offerte; 

CONSIDERATO che, come previsto dalla lettera di invito, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi secondo quanto previsto dagli 

artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute telematiche di apertura delle offerte tecniche 

e delle offerte economiche; 

 

CONSIDERATO che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 

valutazione delle offerte presentare per l’affidamento della concessione in oggetto al fine di porre in essere 

gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dalla lettera 

di invito e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 

giudicatrice ai seguenti soggetti: 

− Dott. Salvatore RAGADALI, Vicesegretario e Responsabile AA.GG. del Comune di Vedano al Lambro, 

in qualità di Presidente della Commissione; 

− Arch. Alberto GAIANI, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Vedano al Lambro, in qualità 

di membro della Commissione; 

− Sig.ra Catia LISSONI, Istruttore Amministrativo Ufficio Sport del Comune di Vedano al Lambro, in 

qualità di membro della Commissione; 

 

PRESO ATTO della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri della 

Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice e 

dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del Codice dei 

soggetti sopra indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 

VALUTATA la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte oggetto della presente procedura di gara mediante esame del curriculum 

vitae presentato da ciascuno degli stessi; 

VISTO l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

1. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 

economiche nonché per presiedere la seduta telematica di apertura delle offerte economiche e svolgere 

tutti gli altri adempimenti demandati alla stessa dalla lettera di invito e delle norme del Codice dei Contratti 

Pubblici con riferimento all’affidamento della concessione per la gestione e riqualificazione del minigolf 



DETERMINAZIONE NR. 377 DEL 09/09/2022377 

 

coperto del centro sportivo di Via Alfieri e per la gestione opzionale e temporanea dell’area denominata 

“Sportpark”; 

2. DI NOMINARE quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 

competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 

− Dott. Salvatore RAGADALI, Vicesegretario e Responsabile AA.GG. del Comune di Vedano al Lambro, 

in qualità di Presidente della Commissione; 

− Arch. Alberto GAIANI, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Vedano al Lambro, in qualità 

di membro della Commissione; 

− Sig.ra Catia LISSONI, Istruttore Amministrativo Ufficio Sport del Comune di Vedano al Lambro, in 

qualità di membro della Commissione; 

−  

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito del Comune 

di Vedano al Lambro, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 


		2022-09-09T08:01:58+0200
	RAGADALI SALVATORE DOMENICO




